
Zarządzenie Nr 801/05 

Prezydenta Miasta Ełku 

z dnia 31 marca 2005 r. 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Ełku 
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
oraz z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

W zarządzeniu Nr 431/04 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 23 lutego 2004 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ełku, zmienionym zarządzeniami Prezydenta 
Miasta Ełku Nr 483/04 z dnia 1 kwietnia 2004 r., Nr 552/04 z dnia 3 czerwca 2004 r. 
i Nr 742/05 z dnia 20 stycznia 2005 r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 9 w ust.10: 

a) pkt 1)  - po  przecinku  dodaje się: �w Straży Miejskiej tworzy się Sekcje,�, 
b) pkt 2) - po przecinku dodaje się: �na czele Sekcji stoi Dowódca podporządkowany  

bezpośrednio  Naczelnikowi � Komendantowi,� 
c) pkt 3) - po przecinku dodaje się �na tych samych zasadach Dowódca Sekcji 

odpowiada przed Naczelnikiem � Komendantem,�. 
 

2) w § 11 w ust. 6 - kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje �przepis nie dotyczy 
umundurowanych pracowników Straży Miejskiej.� 

 
3) w § 29 dodaje się ust. 142 w brzmieniu �142. Komenda Straży Miejskiej � SM.� 
 
4) w § 31 dodaje się rozdział XVI w brzmieniu: 

�XVI. Do zadań Straży Miejskiej należy: 
1. Ochrona spokoju, czystości i porządku w miejscach publicznych w tym: 

1) Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców 
nieruchomości w zakresie: 

− wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia 
odpadów stałych i płynnych, 

− usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości, 
− oczyszczanie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, 
2) wykrywanie i ustalanie sprawców "dzikich" wysypisk śmieci, 
3) kontrola stanu czystości i estetyki miejsc publicznych, 
4) kontrola oczyszczania przystanków komunikacyjnych ze śniegu i lodu oraz 

usuwania odpadów komunalnych i innych zanieczyszczeń na tych terenach, 
5) kontrola utrzymywania czystości i porządku na drogach publicznych, 
6) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta 

domowe, 

 1 



7) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz ich najbliższym otoczeniu. 

2. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym 
w przepisach o ruchu drogowym. 

3. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia 
obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych 
oraz innych miejscowych zagrożeń na terenie miasta Ełku. 

4. Zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia 
albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub 
zniszczeniu śladów i dowodów do momentu przybycia właściwych służb, a także 
ustalenia w miarę możliwości świadków zdarzenia. 

5. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej. 
6. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas 

zgromadzeń i imprez publicznych. 
7. Doprowadzenie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich 

zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia 
w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub 
zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowi innych osób. 

8. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także 
inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 
i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi 
i organizacjami społecznymi. 

9. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 
pieniężnych dla potrzeb Urzędu Miasta Ełku. 

10. Całodobowa ochrona i dozór budynku Urzędu Miasta Ełku i Starostwa 
Powiatowego.�  

 
5) W Rozdziale VIII �Postanowienia końcowe� dodaje się pkt 31: 

�31. Umundurowanych pracowników Straży Miejskiej obowiązuje: 
1. Regulamin Straży Miejskiej w Ełku, 
2. Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Ełku, 
3. w sprawach nieuregulowanych powyższymi regulaminami dotyczącymi zadań 

oraz stosunku pracy w sposób szczegółowy określają obowiązujące przepisy.� 
 
6) W Załączniku nr 1 do Regulaminu - Wykaz jednostek organizacyjnych Miasta - skreśla 

się pozycję: �Lp. 13 � Straż Miejska � jednostka budżetowa�. 
 
7) W Załączniku nr 2 do Regulaminu - Wykaz stałych stanowisk pracy w Urzędzie Miasta 

Ełku dodaje się ust. 16. w brzmieniu:  
�16. Komenda Straży Miejskiej                                                     -  SM 

a) Komendant        - 1 etat 
b) dowódca sekcji strażników rejonowych i interwencyjnych - 1 etat 
c) strażnik rejonowo � interwencyjny     - 11 etatów 
d) dowódca sekcji dyżurnych straży     - 1 etat 
e) dyżurny straży   - 3 etaty 
f) stanowisko ds. organizacyjnych i obsługi biurowej   - 1 etat� 

 

 2 



 3 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

Prezydent Miasta 
Janusz Nowakowski 


	Prezydenta Miasta Ełku

